ἀδάμαστος, quod semel apud Homerum, Il. 9, 158. et Orph. h. 3, 7., huc esse referendum, jam per se incurrit oculis, quum δαμάζω poetae prorsus erat ignotum. Forma primaria ἀδάματος apud Aeschylum legitur: Sept. 219. —

CAPUT III.

His non confundenda sunt haec: ἔραστος. (νυμφέων ἔρος ἔραστὸν Orph. h. 45, 4. — Thr. ἔραστὸν. nympharum flos amabilis. — κάλλος ἔραστὸν Anal. I, 8. pulchritudo venusta. etc.) ἐπέραστος. (τὴν ἐπέραστον ἐτάξην amabilem amicam Anal. 3, 291. ἔρατος, ἐπήρατος, πολυήρατος saepissime, ubique sunt obvia, potentiam induere naturam. Illa enim ab ἔρωμαι (ἡρόσθην) haec ab ἔραμαι sunt repetenda. — Neque ἀκήρατος et ἀπέραστος, quorum illud saepissime apud poetas, hoc solum apud scriptores pedestris orationis increbruit, huic familiae sunt adnumeranda, nam ἀκήρατος non ortum dicit a κεράννυμι, ut Schneider et Passov. putant, sed ex substantivo κῆρος egerminavit. In eundem errorem, in quem lexicographi, Grossius incidit. ἀκήρατον est latinum: „integrum, intactum i. e. fato“ et non incommoda est Suidae vocis interpretatio: ἀφθεγτον, ἀθάρατον, ἀπαθέτος. — Per multis locis vocabulum per speciem modo „non mixtus“ verti potest. cf. exempla, quae Schneider in lex. s. v. assert. — Dissimillima eis vero sunt: τρίλλιστος Callimach. h. Cerer. v. ult. πολύλλιστος Hom. Od. 5, 445. h. Hom. Apoll. Pyth. 169. Orph. h. 31, 14. etc. — πολύλλιτος Orph. h. 11, 4. Maneth. apotelesm. 6, 741. — Formae sigmaticae originem traxere a λίτοιαι, non sigmaticae a λίται. cf. Buttm. s. v. λίτοιαι. — πολύτιτος Orph. h. 9, 2. διμότιτος Oppian. Hal. 4, 352. εὐτιτος Cyneg. 201. sine dubio Perfecto εὐτιμαι sunt assimilata, et εὐτιτος et ceteris sigmaticis formis πτιζω εὐτισμαι ortum dedit. — κτιστος h. Hom. Apoll. Pyth. 121. apertum est vitium pro ξεστος. — De his satis. —

Particula III.

De motione et accentu adjectivorum verbalium in τος cadentium.

Quaestio de accentu horum adjectivorum et disputatio de eorum mobilitate arctissime sunt conjunctae, et naturae quodam vinculo inter se continentur. Res

autem ipsa maxima circumfusa est caligine, partim ob librorum vacillationem, partim ob consuetudinis inconstantiam, qua re motionis atque accentus usus tam vagus et instabilis redditur, ut inquirenti ea objiciantur impedimenta, quae vix superare possit. Regulae, quas de hac re proponunt veteres grammatici, non semper sufficient, eorumque infirmitatem et levitatem subtiliter *Lobeckius* in paralipomensis et exquirit, et rem ipsam ad vivum resecat. Ratione, quae ex exemplis inter se comparatis patet, imprimis autem *summi viri* auctoritate innitus, hoc praeceptum primarium in medio pono:

Syntheta gravantur, parasynthetorum pars gravatur, pars acuitur, illa duorum sunt generum, haec trium, simplicia denique acuto finiuntur et moventur per genera. —

CAPUT I.

S Y N T H E T A.

Lex, quam de accentu eorum posimus, licet nunquam violatur, multa tamen inveniuntur exempla, quibus regula de genere allata negligitur, quae, nisi licentia quadam poetica defendantur, enormia sunt, nec procul a vitio. Judiciorum ceteroquin primiorum, quae de hac re exstant, optimum est *Lobeckii*. „Sunt quaedam, ad Ajac. ed. pr., inquit, prisci usus vocabula, quae vel necessitas genuit, vel antiquitatis recoluit favor.“ *Porsonus* autem: „Omnia adjectiva composita et in τος terminata, apud antiquissimos Graecos per tria genera declinabantur, ἀπόρθητος, η, ον. Femininas formas, quum jam paulatim obsolevissent, poetae et Attici vel ornatus vel varietatis ergo subinde revocabant.“ — *Hermannus*: „Nobis quidem usus poetarum persuasit, ita has formas a poetis omnibus usurpari, si vel metrum eas requirit, vel aliquid ad elegantiam et gravitatem dictionis, tum etiam aliquando ad homoeoteleuton hiatumve vitandum conferant.“

Plurima quidem ejusmodi exempla in melicis leguntur, ubi oratio numerose et volubiliter funditur, cui altius assurgent formae rariores sermoni communi non concessae partim inserviunt. Illi autem, qui omnia haec exempla elegantia sonore dulci metiuntur, multas regulas, quas nos in conformatione et in collocatione vocabulorum sequimur, a Graecorum consuetudine abhorre, immemores sunt. Caput igitur disquisitionis sententiae *Hermannii* sit tentatio, et si utique aliqua causarum ab eo allatarum quadamtenus in rem valeat, eam adscribam, si vero nulla in exemplum quadret, nihil denotabo. —

Innumerabilis ferme synthetorum copia, si compositionis rationes respicias, in complures ordines est dividenda.

§. 1. A substantivis inducta. —

τῆς οἰστροδινήτου κόρης Aesch. Prom. v. 590. λίταις θεοκλύτοις Sept. 131. ἡλιοβλήτους πλάκας Eurip. Bacch. 14. κρυσόδετον ἀλκὴν Eurip. frgmt. Dan. I, 39. etc. — Euripides autem in Hecuba 193. σπύμνον γάρ μ' ὥστ' οὐριθρέπταν et Orest. 1381. τοῖς δ' ἐξ ἀρχοντάτων μηχανὰν ἐμπλέκειν. Utrumque exemplum in cantico legitur, et vocis ἀρχοντάτος per genera motae causa sine dubio in dictionis gravitate posita. Idem adjectivum communis generis in diversiis invenitur. Aesch. Agam. 1386. ἀρχοντάτος πημόνη. — Apud Pindarum unum idemque adjectivum modo trium modo duorum est generum: Αάλον θεοδμήτας Ol. 6, 101. et θεοδμήτῳ ἐλενθερίᾳ Pyth. I, 119. — δορικτήτην περ ἔοῦσαν Hom. Il. 9, 343. οἵα δορικτήτην μετανέστιον Nonn. Dionys. 21, 19. δορικτήτην σέο Ρείη 30, 286. δορικτήτην τινὰ Βάκχην 34, 31. δορικτήτης πόθον εὐνῆς 34, 207. δορικτήτην τε γυναικα 37, 616. δορικτήτην βροιάρην 40, 28. (gravitas). δορικτήτην Άριάδνην 47, 558. et δορικτήτην ἄτε κούνοην Nonn. Dionys. 27, 197. (metrum). δορικτήτην παράκοιτις Tryphiod. 630. Wernicke ad h. l. „seriores epicis, inquit, qui Nonnum sibi exemplum sumpserunt, formam sexus feminini constanter praepondere maluerunt, aurium sensum fastidiosissimum, non temere cohibentes.“ Non verum, nam apud Nonnum ipsum 43, 92. legitur: δορικήτοι θαλάσσης et Quint. Smyrn. 10, 384. δορικτήτῳ ὑπ' ἀνάγκῃ. Hermannus quidem, de sectis poetarum epicorum, hunc poetam ex versuum componendorum ratione ante Nonnum scripsisse demonstrare studet, sed Lobeck. in scholis suis, de literis Graecis, versuum et linguae structurae ratione habita, post Nonnum eum vixisse probat. —